(2)/(1)

可使

用状

态日

期

结

项

符合

计划

的进

度

因 或者研

发成果

否发

生重

大变

化，如

是，请

说明

具体

情况

发行

可转

换债

券

池

州

起

帆

电

线

电

缆

产

业

园

建

设

项

目

生

产

建

设

是 否 70,000.00 5,870.94 65,787.25 93.98
2024
年 10
月

否 是 不适用 1,002.95 不适用 否
不适

用

发行

可转

换债

券

补

充

流

动

资

金

补

流

还

贷

是 否

28,904.99 - 28,904.99 100.00 / 是 是 不适用 不适用 不适用 否 不适

用

合计 / / / / 98,904.99 5,870.94 94,692.24 / / / / / / /

上海起帆电缆股份有限公司2025 年半年度报告

36 / 191

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

上海起帆电缆股份有限公司2025 年半年度报告

37 / 191

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2024年 12月 24日，公司召开第三届董事会第三十一次会议、第三届监事会第二十二次会议

审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意使用部分可转换公司

债券的闲置募集资金不超过 4,000.00万元暂时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议批准之

日起不超过 12个月，并将根据工程进度提前安排归还募集资金，确保募集资金投资项目的正常运

行。截至报告期，该次使用闲置募集资金补充流动资金尚未归还至募集资金专户余额 4,000.00 万

元。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

送

股

公

积

金

其他 小计 数量
比例
(%)

上海起帆电缆股份有限公司2025 年半年度报告

38 / 191

股 转

股

一、有限售条

件股份

5,236,500 1.25 -5,236,500 -5,236,500 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

5,236,500 1.25 -5,236,500 -5,236,500 0 0.00

其中：境内非

国有法人持

股

境内

自然人持股

5,236,500 1.25 -5,236,500 -5,236,500 0 0.00

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份

412,900,820 98.75 204 204 412,901,024 100.00

1、人民币普

通股

412,900,820 98.75 204 204 412,901,024 100.00

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 418,137,320 100.00 -5,236,296 -5,236,296 412,901,024 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年 5 月 24 日，公司公开发行了 1,000.00 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行

总额 100,000.00 万元,期限 6 年。经上交所自律监管决定书[2021]247 号文同意，公司 100,000.00

万元可转换公司债券于 2021 年 6月 17日起在上交所挂牌交易，债券简称“起帆转债”，债券代

码“111000”，2021年 11 月 29日起“起帆转债”可转换为本公司股票。

2025年第一季度（2025年 1月 1日至 2025年 3月 31 日）共计 1,000元“起帆转债”转换为

公司股票，转股数量 51 股。2025年第二季度（2025年 4月 1日至 2025年 6月 30 日）共计 3,000

元“起帆转债”转换为公司股票，转股数量 153 股。报告期内，共计 4,000元“起帆转债”转换

为公司股票，累计转股数量 204 股。

截至 2025 年 6月 30 日，累计有 757,000 元“起帆转债”转换成公司股票，因转股形成的股

份数量累计为 37,724 股，占可转债转股前公司已发行股份总额的 0.0090%，尚未转股的可转债金

额为 999,243,000 元，占本次可转债发行总量的比例为 99.9243%。

上海起帆电缆股份有限公司2025 年半年度报告

39 / 191

因公司 2023年业绩考核目标未达成，公司回购注销 2021年限制性股票激励计划未达到解除

限售条件的第三期限制性股票 5,236,500股，于 2025年 2月 10 日在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司注销了股份 5,236,500股。截至报告期，变动后公司总股本为 412,901,024 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

股 权 激 励

对象

5,236,500 5,236,500 0 0 股权激励

限售

2025-2-10

合计 5,236,500 5,236,500 0 0 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 17,530
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告